



◀ **امروز در تقویم:** شهادت عالم مجاهد آیت الله "سیداسدالله مدنی" دومین شهید محراب در تبریز (۱۳۶۰ ش) | عملیات کوچک انصار در هورالعظیم توسط سپاه پاسداران (۱۳۶۵ ش) | افتتاح بزرگترین طرح آبرسانی خاورمیانه در تبریز (۱۳۷۸ش)

## یادداشت

یادداشت سردبیر درباره آخرین وضعیت صادرات نفت ایران به بهانه شصت و چهار ساله شدن اولین کنفرانس اوپک در بغداد؛

## صادرات پاورچین پاورچین به چین



ملیحه منوری

در جریان معاملات نفتی در دهه‌های میانی قرن بیستم برخلاف معمول معاملات تجاری که قیمت کالا را فروشنده یا تولید کننده تعیین می‌نماید، این کارتل‌ها (اتحادیه‌ها) و شرکت‌های نفتی بودند که قیمت نفت را در بازارهای جهانی تعیین می‌کردند و بر این مینا، سهم ناچیزی به صاحبان اصلی نفت پرداخت می‌شد. در این میان، شرکت‌های نفتی بر اساس منافع خود حتی مبلغ کمتری از قیمت اعلام شده را پرداخت می‌کردند که این امر باعث ضرر کشورهای صادر کننده نفت گردید. از این رو در دهم سپتامبر ۱۹۶۰، یک ماه پس از آخرین کاهش یک جانبه قیمت نفت، توسط کارتل‌های عظیم نفتی وابسته به غرب، نمایندگان پنج کشور صادر کننده نفت شامل ایران، عراق، عربستان، کویت و ونزویلا در بغداد گرد هم آمدند و برای حفظ منافع خود در برابر اقدامات خودسرانه کارتل‌های نفتی، سازمانی با نام سازمان کشورهای صادرکننده نفت موسوم به اوپک را به وجود آوردند. هماهنگی و یکنواخت ساختن سیاست کشورهای عضو و تعیین بهترین روش به منظور حفظ منافع کشورهای مزیور، تثبیت قیمت‌های نفت خام در بازارهای جهانی و جلوگیری از نوسانات غیرمعتول وزیان آور قیمت‌ها و اداره سازمان بر اساس تساوی کشورهای عضو… از جمله اهداف تشکیل این سازمان بود. با تشکیل دومین کنفرانس اوپک در کاراکاس پایتخت ونزویلا در نیمه ژانویه ۱۹۶۱م اوپک رسماً مشغول به کار شد و با ورود اعضای جدید، به صورت رقیب قدرت‌مندی در عرصه‌های بین‌المللی بازرگافت وارد گردید.

۴۴سال از آن روز می‌گذرد و در این مدت صادرات نفت ایران فراز و نشیب‌های فراوانی را تجربه کرده است، به بهانه سالروز برپایی اولین کنفرانس کشورهای صادر کننده نفت (وپک) در بغداد نگاهی به آخرین وضعیت صادرات نفت کشورمان داشته‌ایم.

در همین راستا رئیس کل مرکب با اشاره به اینکه تا پایان تیر ماه امسال ۱۵.۷ میلیارد دلار نفت صادر شده است، گفت: با احتساب نفت تراز تجاری ۱۲ میلیارد دلار مثبت است. محمد رضوانی با اشاره به اینکه، تا پایان تیر ماه ۱۸.۵ میلیارد دلار کالا وارد شده که ۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است، گفت: صادرات نیز در این مدت ۸ درصد رشد کرده است. براین اساس تراز تجاری بدون نفت ۴ میلیارد دلار منفی است. البته باید توجه داشت که تا تیر ماه امسال ۸۰۰ میلیون دلار شمش طلا وارد شده است. با لحاظ کردن صادرات نفت به میزان ۱۵.۷ میلیارد دلار، مجموع تجارت خارجی کشور ۵۱ میلیارد دلار است. براین اساس با احتساب نفت تراز تجاری ۱۴.۸ میلیارد دلار مثبت است. همچنین تحلیلگران مؤسسه استاندارد چارترزد با اشاره به افزایش صادرات نفت ایران مدعی شدند آب‌های مالزی تبدیل به مسیری برای انتقال کشتی به کشتی نفت ایران شده است.

مؤسسه استاندارد چارترزد در گزارشی تازه نید شده صادرات نفت ایران به چین در ماه ژوئن سال جاری میلادی را در حدود یک میلیارد و ۴۵۰ هزار بشکه در روز محاسبه کردند. طبق ادعای این مؤسسه، واردات نفت خام ایران توسط چین از مالزی در ماه ژوئن به ۱.۴۵۶ میلیون بشکه در روز رسیده است، یعنی دومین رکورد بزرگ ماهانه ایران. متخصصین کالا عقیده دارند تولید نفت خام مالزی حدود ۰.۳۵ میلیون بشکه در روز است در حالی که صادرات این کشور معمولاً به طور متوسط به ۰.۲ میلیون بشکه در روز می‌رسد. به علاوه، بیشتر نفتی که چین از مالزی وارد می‌کند تولید این کشور نیست.

برخی منابع رسانه‌ای ادعا می‌کنند این نقل و انتقال‌ها از طریق ناوگانی از نفتکش‌های قدیمی صورت می‌گیرد که بیمه‌کننده مشخصی ندارند. این نفتکش‌های قدیمی فرستنده‌های خود را خاموش می‌کنند.

قبلاً گزارش شده بود که صادرات نفت ایران در زمان ریاست جمهوری بایدن به شدت افزایش یافته است. آمریکا و متحدانش امیدوارند بتوانند یک قرارداد ثنی جدید با تهران امضا کنند. دولت ترامپ در سال ۲۰۱۵ میلادی از قرارداد برجام خارج شد. تولید نفت ایران در زمان ریاست جمهوری ترامپ از ۳.۸ میلیون بشکه در روز در اوایل ۲۰۱۸ تا کمتر از ۲ میلیون بشکه در روز در اواخر ۲۰۲۰ کاهش یافته بود اما تولید نفت این کشور در زمان ریاست جمهوری بایدن تا ۳.۲ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است.

دونالد ترامپ در کمپین‌های انتخاباتی خود اعلام کرده در صورت رسیدن به ریاست جمهوری، صادرات نفت ایران را محدود می‌کند. طبق گفته استانداردها چارترزد، نفت ایران نقش کلیدی در سیاست تجاری بین چین و آمریکا بازی خواهد کرد.

## خبر

## وزیر نفت: بدهکاریم

پاک‌نژاد با اشاره به اینکه وضع مالی صنعت نفت قابل مقایسه با سنوات گذشته نیست گفت: در گذشته بخش مهمی از منابع مالی در توسعه این صنعت از محل صندوق توسعه ملی هزینه می‌شد، در صورتی‌که هم‌اکنون بدهی‌های زیادی به این صندوق و شرکت ملی نفت ایران تحمیل شده است که بازپرداخت آن‌ها بدون جلدی جدی برای ما خواهد بود. پاک‌نژاد با اشاره به اینکه وضع مالی صنعت نفت قابل مقایسه با سنوات گذشته نیست، تصریح کرد: در گذشته بخش مهمی از منابع مالی در توسعه این صنعت از محل صندوق توسعه ملی هزینه می‌شد، در صورتی‌که هم‌اکنون بدهی‌های زیادی به این صندوق و شرکت ملی نفت ایران تحمیل شده است که بازپرداخت آن‌ها چالش جدی برای ما خواهد بود. وی بیان کرد: شرایط ویژه جهانی دسترسی ما به منابع مالی حاصل از فروش نفت خام و دیگر فرآورده‌ها بسیار محدود کرده، از سوی دیگر سهم شرکت ملی نفت از فروش نفت خام در سال‌های اخیر، با توجه به دلایل مختلف، هزینه‌های جاری این شرکت را به‌رحمت پوشش داده است.

## آژانس اطلاعات کافی درباره سانتر بیفوژهای ایران ندارد

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در سخنرانی آغازین خود در نشست فصلی شورای حکام آژانس که امروز آغاز شده و تا جمعه ادامه دارد، با اشاره به گزارش فصلی خود درباره برنامه هسته‌ای ایران، مدعی شد که «آژانس تداوم اشرفای خود درباره تولید سانتریفیوژها و موجودی آن‌ها، روتورها و بیلوژها، آب سنگین و کسناترته سنگ اورانیوم» در ایران را از دست داده است.

به گزارش ایسنا، گروسی افزود: ایران می‌گوید تمامی مواد، فعالیت‌ها و محل‌های هسته‌ای ضروری را ذیل توافق ان‌پی‌تی با آژانس اعلام کرده است. اگرچه، این اظهارات با ذرات اورانیوم با منشا انسانی که از سوی آژانس در محل‌های اعلام‌نشده در ایران یافته شده است، مغایرت دارد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین درباره اجرایی شدن بیانیه مشترک آژانس و ایران گفت: هیچ پیشرفتی در ۱۵ ماه گذشته در زمینه اجرایی شدن بیانیه مشترک چهارم مارس ۲۰۲۳ حاصل نشده است. من از ایران می‌خواهم بیانیه مشترک را با به کار بستن جدی پیشنهادات مشخص آژانس بیانیه مشترک اجرایی کند.

### جمله

سرویس سیاسی

برابر اصل ۴۴ قانون اساسی «نظام اقتصادی جمهوری اسلامی ایران بر پایه سه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی با برنامه‌ریزی منظم و صحیح استوار است.» و در این میان بخش دولتی اجازه ورود مستقیم ندارد و فی‌المثل نمی‌تواند وارد صادرات، واردات و تجارت شود مگر در شرایط خاص که تفصیل آن در قوانین آمده است و این بخش کار بر عهده بخش خصوصی است.

از دیگر سو مشارکت مردم در تولید نیز متن شعار سال رهبر معظم انقلاب است که «جهش تولید با مشارکت مردم» نام گرفته و این شعار در عمل مفهومی جز تقویت بخش خصوصی ندارد اما دولت در سه حوزه پای خود را خواسته یا ناخواسته بر کرده بخش خصوصی گذاشته است و تحت هیچ شرایطی هم حاضر به کوتاه آمدن نیست و در برنامه‌ریزی‌های خود نیز از آنان مشورت نمی‌خواهد همان تصمیمات و برنامه‌ریزی‌هایی که در گام نخست فعالان بخش خصوصی را آزار می‌دهد و از تمایل آنان به سرمایه‌گذاری و مشارکت می‌کاهد.

روز گذشته چهارمین همایش تشکل‌های اقتصادی با عنوان «تشکل‌های اقتصادی، راهبران توسعه» در اتاق ایران و با حضور اعضای تشکل‌های بخش خصوصی برگزار شد.

در ابتدای این همایش، «صمد حسن‌زاده» رییس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به نقش تشکل‌ها در بیان دغدغه‌ها و مشکلات اقتصادی و پیدا کردن راهکارهای عملیاتی در مواجه با آن‌ها، گفت: «طی سال‌های اخیر دیدیم که بعد از اجزای هر سیاستی، چالش‌هایی پدیدار می‌شود که علت آن، عدم هم‌فکری با تشکل‌هاست، درحالی‌که در قانون بر اصل مشورت گرفتن از تشکل‌ها تأکید شده است.»

«محمدرضا بهرامن» نایب‌رییس اتاق ایران و رییس هیئت مدیران ایران نیز در این مراسم گفت: «اقتصاد ایران برای بهبود وضعیت، راهی جز توجه به این بخش ندارد و باید تأکید کرد که سرمایه‌گذار اصلی، بخش خصوصی است. از سویی برای قرار گرفتن در مسیر توسعه به دیپلماسی اقتصادی نیاز داریم، بنابراین ضرورت دارد بخش خصوصی یا



دولت در حرف و شعار، فعالان بخش خصوصی را با القابی نظیر سرداران جنگ اقتصادی مورد نوازش قرار می‌دهد اما در عمل با برخی اقدامات ناسنجیده خود با دستان خود به سینه این سرداران شلیک می‌کند. این‌که فعالان بخش خصوصی که به خواست خود خطر کردند و سرمایه خود را نه در خرید دلار و ملک و احتکار کالاهای اساسی که در تولید ملی متمرکز کردند و بخش اصلی بار تولید و رونق اقتصادی کشور را بر دوش می‌کشند، لایق القابی چون جهادگران اقتصادی هستند، ما نیز تردیدی نداریم اما حمایت دولت‌مردان از این جهادگران در عمل چگونه بوده است؟



همان تشکل‌ها در دیپلماسی اقتصادی نقش اصلی خود را بازی کنند.»

دولت در حرف و شعار، فعالان بخش خصوصی را با القابی نظیر سرداران جنگ اقتصادی مورد نوازش قرار می‌دهد اما در عمل با برخی اقدامات ناسنجیده خود با دستان خود به سینه این سرداران شلیک می‌کند. این‌که فعالان بخش خصوصی که به خواست خود خطر کردند و سرمایه خود را نه در خرید دلار و ملک و احتکار کالاهای اساسی که در تولید ملی متمرکز کردند و بخش اصلی بار تولید و اشتغال و رونق اقتصادی کشور را بر دوش می‌کشند،

لایق القابی چون جهادگران اقتصادی هستند، ما نیز تردیدی نداریم اما حمایت دولت‌مردان از این جهادگران در عمل چگونه بوده است؟
گلایه بسیاری از فعالان بخش خصوصی و همچنین واقعیت‌های تلخ اقتصاد حکایت از آن دارد که دولت به سه طریق در حال تضعیف و حتی نابودی این جهادگران است.

روش نخست دیپلماسی انقباضی است، چیزی که وزیر امور خارجه دولت چهاردهم از آن با عنوان عجیب «مدیریت تخاصم» با آمریکا یاد کرد و گفت عزمی برای کاهش تنش با ایالات متحده ندارد و

### یادداشت

## مردم چه توقعی از دولت پزشکیان دارند؟



سید فرید موسوی

...

تحریم، سوءمدیریت و ... موجب شده مردم در این چند سال مشقت‌های زیادی را متحمل شوند؛ بنابراین توصیه به دولت چهاردهمی‌ها چیزی جز این نمی‌تواند باشد که همه هم و غم شان را بگذارند تا با بهره‌گیری از امکانات موجود بتوانند دغدغه‌های اقتصادی جامعه را به کمترین حالت ممکن خود برسانند.

آقای پزشکیان قصد خدمت دارد و به همین دلیل در ایام منتهی به انتخابات هیچ وعده‌ای به مردم نداد تا مشخص شود، واقع بین است و به خودش اجازه نمی‌دهد، بدون بررسی شرایط و چنند و چون کار به مردم بگوید، فلان کار را می‌کنیم و بهمان برنامه را پیش می‌بریم. اگر در جامعه نوعی از امید به اصلاح مشاهده می‌شود، دلیل این است که دولتی مسئولیت به عهده گرفته است که از افراط و تفریط دوری می‌کند تا بتواند فعالیتی توأم با کارآمدی را از خود به جای بگذارد.

نکته امیدوارکننده این است که برخلاف خیلی از دوره‌ها، قوای مجریه و مقننه به نوعی همکاری و همراهی رسیده‌اند که این در روند رای اعتماد به کابینه چهاردهم عیان شد؛ بنابراین مردم می‌توانند امیدوار باشند که دیگر آقایان نیست، وقت و توان دولتی‌ها و مجلس نشینان به رویارویی‌های بی‌فایده باهم تلف شود. در واقع در مقطع حمله گرد و غبار اقتصادی فعلی، تعامل بین پاسنور و بهارستان موجب بهره‌بردی مثبت از فرصت‌ها خواهد شد. با این توضیح که «اصلاح امور» به دلیل انواع مشکلات ریز و درشت بیش از پیش ضرورت دارد.

مشکلات اقتصادی از چند جهت خودنمایی می‌کند که یکی از دلایل این شرایط تحریم‌های بین‌المللی است. اما این را نباید فراموش کنیم که سوءمدیریت در کشور ما بی‌داد می‌کند. امیدوارم، مردان اقتصادی دولت پزشکیان در وزارت خانه‌های مرتبط با اقتصادی از همین شروع بنا را بر تکیه بر کار کارشناسی بگذارند و با رصد دقیق شرایط، به شناخت خوبی از علت مشکل و از راه حل‌های بیرون رفت از بحران مطلع شوند تا بتوانند، بالاخره مردم را از این وضعیت نگران کننده راحت کنند.

اینکه ما ناچار به اینیم که با شرایط تحریمی کنار بیاییم، حالتی است که نمی‌تواند با واقعیت همخوان باشد. قانونی نانوشته در اقتصاد اینطور می‌گوید که توسعه اقتصادی بدون جذب سرمایه خارجی و رونق تولید امری بعید است؛ بنابراین لازم است در خصوص سیاست نظام سیاسی در قبال کشورهای دیگر، بالاخص غرب را بازبینی کنیم تا بتوانیم با تعامل با نظام بین‌الملل، فرصت حضور در بازارهای جهانی اقتصاد و معامله با کشورهایی که در تجارت جهانی حرف‌های زیادی برای گفتن دارند، به دست بیاوریم. در غیر اینصورت همچنان با گرانی، بیکاری و ... مواجه خواهیم بود.

دولت پزشکیان توقع عامه مردم را بالا برده است و به همین دلیل لازم است، با تلاشی مجدانه و توأم با صداقت و شفاف‌سازی امور را با هدف ترمیم فضای کدر فعلی اداره کنند.

◀ **امروز در تقویم:** شهادت عالم مجاهد آیت الله "سیداسدالله مدنی" دومین شهید محراب در تبریز (۱۳۶۰ ش) | عملیات کوچک انصار در هورالعظیم توسط سپاه پاسداران (۱۳۶۵ ش) | افتتاح بزرگترین طرح آبرسانی خاورمیانه در تبریز (۱۳۷۸ش)

## تحلیل «جمله» بر گلایه مدیران ارشد اتاق بازرگانی ایران از سیاست‌گذاری‌های ناصواب دولت

در همایش «تشکل‌های اقتصادی، راهبران توسعه»؛

# بخش خصوصی چگونه نابود می‌شود؟

با توجه به جایگاه این کشور در معادلات جهانی و همچنین موضوع «fatf» روشن است که فعالان بخش خصوصی برای هر کاری از خرید مواد اولیه تا به‌روزرسانی ماشین‌آلات و از نقل و انتقال کالا تا مراودات مالی با طرف‌های تجاری خود در تقریباً همه کشورهای دنیا دچار مشکل شده و خواهند شد و زیان خواهند دید و دولت نیز طرحی برای جبران این زیان که ناشی از سیاست‌های اعلامی و الزامی اوست که بعضاً فاقد منطق محکمی است، ندارد.

روش دوم در اعمال مالیات‌های سنگین است آن هم در شرایطی که بسیاری از فعالان بخش خصوصی به علت پیش‌گفته، دچار ضرر و زیان سنگین شده‌اند. دست دولت از منبع اصلی در آمد خود یعنی نفت تا حد بسیاری کوتاه است و به جای اصلاح سیاست‌های خود که مسیر را هموار کند تا بتواند مانند دوره پیشاتحریم، نفت خود را در بازارهای جهانی با قیمت متعارف به فروش برساند، برای جبران ناترازی بودجه اقدام به وضع مالیات‌های نجومی برای فعالان بخش خصوصی اعم از تولیدکنندگان، صنعت‌گران، تجار و فعالان صنفی کرد تا از این مسیر هم به قیمت شلیک به این جهادگران، کسری بودجه خود را جبران کند. سومین روشی که دولت خواسته یا ناخواسته بخش خصوصی را آماج حمله قرار داد این است که پس از آن‌که با این جهادگران زمین‌گیر شدند، هیچ حمایت خاصی از آنان به‌عمل نمی‌آورد و بسیاری از فعالان بخش خصوصی که در معرض ورشکستگی هستند، و تقاضای تسهیلات سرمایه‌درگرددش دارند، به آنان وام با نرخ سود ۲۵ درصد می‌دهد و تأکید بر تعیین تضمین ملکی و بازپرداخت یک‌ساله دارد.

فعالان اصیل بخش خصوصی در چنین شرایطی تا امروز دوام آوردند اما هیچ تضمینی وجود ندارد که صحنه را خالی نکنند و سرمایه خود را به بخش‌های مقصر اصلی دولت است نه این جهادگران.

از دولت چهاردهم و شخص مسعود پزشکیان که همواره در رقابت‌های انتخاباتی بر نظرات کارشناسی تأکید داشت و موجبات امیدآفرینی در بین فعالان بخش خصوصی را فراهم کرده بود، توقع می‌رود این روش‌های خطا را اصلاح کند و اجازه نابودی بیشتر بخش خصوصی را فراهم نکند.



به گزارش جمله، دولت پزشکیان در حالی هفته‌های اول استقرار در پاسنور را می‌گذرانند که ماموریت دشواری را پیش‌روی خود می‌بینند. در واقع دولت چهاردهم اگر می‌خواهد، آلام‌های اقتصادی مردم را کم‌رنگ کند چنند راه پیش روی خود دارد که طبق قانون مدیریت کشور تغییر فضای تنازعی با نظام بین‌الملل البته به شرطی که توأم با ماندگاری آرمان‌ها و ارزش‌ها و همچنین حفظ منافع ملی باشد، مهمترین کاری است که دولت باید در راستای کاهش مشکلات و در نتیجه افزایش رضایتمندی در لایه‌های مختلف جامعه انجام دهد.

اصغر زارعی، کارشناس خاورمیانه در گفتگو با جمله» می‌گوید: ایران در نظام سیاسی جهان جایگاهی استراتژیک دارد و از آنجایی که قابلیت کشور ما زیاد است، آمریکا به همراه هم پیمانانش ر آنچه در چننه دارند، به کار می‌گیرند تا تهدیدمان کنند بنابراین دولت پزشکیان باید در قدم اول تلاش اش را به کار بگیرد تا در مرآمده با کشورهای حوزه خلیج فارس بتواند، محروم بودن از اقتصاد جهان را به نوعی جبران کند. کارشناس رییس‌الملل در ادامه گفت: دولت چهاردهم دولتی است که حتماً برجام را کاغذپاره و همنشینی با کشورهای غربی را مضموم نمی‌داند. به نظر من مسعود پزشکیان قابلیت این را دارد که آگاهی دقیقی از شرایط موجود پیدا کند و بدون اینکه افراط و تفریط کند به راه حل‌های مناسبی جهت رفع محدودیت‌های بین‌المللی برسد و مقدمات کاهش مشکلات را فراهم کند. فقط کافی است، دولت‌مردان شایسته سالاری را در انتخاب مدیران جدی بگیرند و همچنین با دوری جستن از تندروی و تکیه بر نظرات کارشناسی تصمیم‌هایی بگیرند که منطبق با واقعیت هستند. این چهاره در پایان گفت: اینکه تحریم هسته‌ایم و از چند جهت فشار به ما وارد می‌شود، دلیل نمی‌شود دولت از مسئولیت‌شانه خالی کند. ایران با وجود همه تهدید و تحدیدها کشوری است که با مدیریت صحیح و منطقی می‌تواند بسیاری از موانع را از پیش رو بردارد؛ بنابراین همتی مضاعفی می‌طلبد تا کاستی‌ها کم‌رنگ‌تر و در نتیجه زندگی برای مردم سهل‌تر شود.

مهدی مظفرنیا، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در این رابطه در گفتگو با جمله گفت: «ایران با وجود همه تهدید و تحدیدها کشوری است که با مدیریت صحیح و منطقی می‌تواند بسیاری از موانع را از پیش رو بردارد؛ بنابراین همتی مضاعفی می‌طلبد تا کاستی‌ها کم‌رنگ‌تر و در نتیجه زندگی برای مردم سهل‌تر شود.»

مهدی مظفرنیا، تحلیلگر مسائل بین‌الملل در این رابطه در گفتگو

### سیاست

## بسیاری از طلب‌های ایران از عراق وصول نشده است

سربوس برنا بلداجی کارشناس مسائل خاورمیانه و پژوهشگر حوزه عراق با اشاره به سفر روز چهارشنبه پزشکیان، در خصوص اهمیت انتخاب عراق به عنوان اولین مقصد سفر خارجی رییس‌جمهور عنوان کرد: کومه و پژاک را دشمنیم، همگی تنها بخشی از مسائل فی‌مابین مناسبات دوجانبه بین کشور ما و کشور عراق بوده است. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در اولویت‌بندی مسائل میان ایران و عراق، بیان کرد: در بین مسائل مختلف مهم‌ترین محورهایی که باعث شده این سفر به عنوان نخستین سفر رئیس‌جمهور جدیدالانتخاب ایران، آقای پزشکیان انتخاب شود، چند موضوع است که به ترتیب اهمیت و اولویت رخدادها و تحولات منطقه‌ای و به اصطلاح تحركات جبهه مقاومت است یعنی اتفاقاتی که در غزه در جریان است و مسائل مربوط به کم و کیف نقش آفرینی کشورهای حامی جبهه مقاومت، از یمن گرفته تا عراق از مهم‌ترین مباحث فعلی هستند.

## آخرین مهلت استفاده از بخشودگی جرائم مالیاتی

بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، مؤدیانی که تا تاریخ ۲۵ شهریور کلیه بدهی مالیاتی خود را پرداخت نمایند مشمول بخشودگی جرائم تا ۱۰۰ درصد قرار خواهند گرفت. بر اساس بخشنامه اخیر سازمان امور مالیاتی کشور و به مناسبت گرامیداشت هفته دولت و در جهت تکریم مؤدیان محترم مالیاتی، اختیار بخشودگی جرائم مالیاتی قابل بخشش به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض شد. بر اساس این بخشنامه، اختیار بخشودگی جرائم قابل بخشش موضوع قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اشخاص حقیقی تا سقف ده میلیارد (۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف سی میلیارد (۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰) ریال برای هر سال یا دوره حسب مورد در صورت پرداخت کلیه بدهی مالیاتی تا تاریخ ۲۵ شهریور سال جاری به مدیران کل امور مالیاتی تفویض شد.



سازمان امور مالیاتی کشور

# اجرای طرح تسهیلاتی پرداخت حقوق بانک ملت

صفحه ۰۴



در نخستین همایش بانکداری اسلامی بانک صادرات ایران مطرح شد؛

## بانک صادرات ایران، نماد تحول آفرینی در حوزه چک

میلیارد تومان در آستانه آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت بانک صادرات ایران، از برنامه ریزی برای افزایش آن تا ۸۲۰ هزار میلیارد تومان تا پایان ماه جاری خبر داد و افزود: کفایت سرمایه و سرمایه جاری بانک صادرات ایران در شرایط مناسبی است و بانک پس از ۲۳ سال موفق به افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم سهام شده و در جمع بانک‌های بزرگ کشور اهداف بلندی را برای خدمت به مردم در دستور کار دارد. وی برخی دغدغه‌ها در بانکداری اسلامی از جمله نحوه صحیح اعتبارسنجی، جریمه تاخیر، اعسار، امهال مطالبات و برخی اظهارنظرها و نظریه‌ها مقرر، آموزش و روابط عمومی بانک از روند داد و در خصوص میزان موفقیت بانک‌ها در راستای تحقق اهداف بانکداری اسلامی به تشریح برخی موارد پرداخت. در این همایش همچنین محمد توحدی، ناظر شرعی بانک صادرات ایران نیز با قدرانی از همکاری مدیرعامل و هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، ادارات کل رعایت قوانین و رفع دغدغه‌های فقهی و اسلامی را مهمترین نگاه به مسأله بانکداری متعارف عنوان کرد و نقش آموزش بیشتر بانکداران در این زمینه را عامل مهمی در تحقق اهداف بانکداری اسلامی برشمرد. مدیرعامل بانک صادرات ایران در این همایش با اشاره به رسیدن منابع بانک به ۸۰۵ هزار

میلیارد تومان در آستانه آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت بانک صادرات ایران، از برنامه ریزی برای افزایش آن تا ۸۲۰ هزار میلیارد تومان تا پایان ماه جاری خبر داد و افزود: کفایت سرمایه و سرمایه جاری بانک صادرات ایران در شرایط مناسبی است و بانک پس از ۲۳ سال موفق به افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم سهام شده و در جمع بانک‌های بزرگ کشور اهداف بلندی را برای خدمت به مردم در دستور کار دارد. وی برخی دغدغه‌ها در بانکداری اسلامی از جمله نحوه صحیح اعتبارسنجی، جریمه تاخیر، اعسار، امهال مطالبات و برخی اظهارنظرها و نظریه‌ها مقرر، آموزش و روابط عمومی بانک از روند داد و در خصوص میزان موفقیت بانک‌ها در راستای تحقق اهداف بانکداری اسلامی به تشریح برخی موارد پرداخت. در این همایش همچنین محمد توحدی، ناظر شرعی بانک صادرات ایران نیز با قدرانی از همکاری مدیرعامل و هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، ادارات کل رعایت قوانین و رفع دغدغه‌های فقهی و اسلامی را مهمترین نگاه به مسأله بانکداری متعارف عنوان کرد و نقش آموزش بیشتر بانکداران در این زمینه را عامل مهمی در تحقق اهداف بانکداری اسلامی برشمرد. مدیرعامل بانک صادرات ایران در این همایش با اشاره به رسیدن منابع بانک به ۸۰۵ هزار

او افزود: جاذبه قوانین اقتصادی و مالی از عوامل پیشرفت مسلمانان بوده و می‌توانیم بدون ربا کشور را آباد کنیم و از بانکداران انتظار داریم که با هوشمندی خود، در مقابل رباخواران حرفه‌ای و ظلم به مردم بایستند. وی با اشاره به ماهیت حقوقی پول نیز گفت: اگر حقیقت و ماهیت حقوقی پول روشن شود، بسیاری از مباحث از جمله ربا و ضمانت دگرگون خواهد شد. حسین میمنی نیز در این همایش با اشاره به اینکه بانک صادرات ایران، بانک خوب و اثرگذار در نظام بانکی کشور است، فعالیت‌ها و پیشرفت‌های این بانک در حوزه چک را مورد توجه قرار داد و گفت: از آذرماه ۱۴۰۰ تاکنون برای نظارت شرعی در بانک صادرات ایران تلاش‌های مناسبی صورت گرفته و تحولات در مسیر مطلوبی قرار گرفته است. دبیر شورای فقهی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه نظام بانکی ظرفیت دارد که مباحث شرعی در بانکداری را دنبال کند، تصویب و ابلاغ قانون بانک مرکزی از سال ۱۴۰۲ را عامل مهم و تحول بنیادی در زمینه پیشرفت بانکداری اسلامی عنوان کرد و انتظار از بانک‌ها را اجرای کامل این قانون برشمرد. وی با بیان اینکه بانکداری اسلامی قرائت رسمی از قانون جدید بوده و لازم‌الرعایه و لازم‌الاجرا است، گفت: مسئولیت اجرای بانکداری اسلامی

نخستین همایش بانکداری اسلامی در بانک صادرات ایران با حضور آیت‌الله سیدمصطفی محقق داماد و حسین میمنی، دبیر شورای فقهی بانک مرکزی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در این نشست آیت‌الله سیدمصطفی محقق داماد با بیان اینکه بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک خدمت‌گزار مردم از دهه‌های قبل، در شهرهای بزرگ و همچنین دورافتاده‌ترین نقاط روستایی کشور، خدمات بزرگی به مردم کرده است، به نقش و اهمیت بانکداری اسلامی در جهان و دلایل افزایش سرعت بانکداری اسلامی و استفاده از ظرفیت‌های فقهی شریعت اسلامی در رونق این صنعت در کشورهای اسلامی و غیراسلامی پرداخت. عضو هیئت‌مدیره فرهنگستان علوم با بیان اینکه بر اساس تألیفات و آثار خورشناسان منصف، از جمله عوامل عمده پیشرفت اسلام، طرح اقتصاد اسلامی بوده است، افزود: تئوری‌های اقتصادی ملت مسلمان، تجارت و بازرگانی و برخورد مطلوب آنها با دنیا، موجب جذب و جاذبه اسلامی شده است. محقق داماد اظهار کرد: مسلمانان ۱۰۰۰ سال قبل از آدم اسمیت بازار آزاد را مطرح کردند و عرضه و تقاضا در بازار یک واقعیت است. مهمترین مشکل در بازرگانی دوران پیامبر اسلام (ص) مسأله ربا بود.

## اعطای وام قرض الحسنه بانک ملی ایران به بیش از ۶۸۶ هزار متقاضی

صفحه ۰۴

طی یک سال اخیر انجام شد؛

## ۲۰۰ برابر سرمایه‌مان تسهیلات پرداخت کرده‌ایم

صفحه ۰۴

مدیرعامل بانک توسعه تعاون؛



معاون امور شعب و توسعه بازار اعلام کرد؛

استقبال خوب مشتریان از چهارمین دوره جشنواره نیک آفرین

مدیرعامل پست بانک ایران؛

حضور باجه‌های بانکی روستایی در کشور صرفه اقتصادی دارد

گراتی

## گزارش جمله از گرانی چندباره نان؛

### آجر کردن قوت غالب فقرا

جمله | سرویس اقتصادی



«افزایش ۲۵ درصدی قیمت نان در ۱۰ استان کشور» در صدر جدید مردم به خصوص طبقه ضعیف جامعه شده است. بر اساس گزارش‌ها قیمت نان در ۱۰ استان کشور برای جریان هزینه‌های ناوایان افزایش پیدا کرده است و در سایر استان‌ها نیز برای جریان هزینه‌های ناوایان، «افزایش قیمت نان» گزینه‌ای در دست بررسی است. به گزارش ایلتنا عمق ماجرا به همین گرانی مصوب و رسمی ۲۵ درصدی در حداقل ده استان کشور محدود نمی‌شود؛ ناوایان به صورت آتش به اختیار وارد میدان عمل شده و هر قدر می‌خواهند نان داغ را گران‌تر از قبل به دست شهروندان متقاضی می‌رسانند؛ شاهد این ادعا، اظهارات سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در سیزدهم شهریور در گلایه از این روند بی‌قانون است؛ او به صراحت اعلام کرده «متأسفانه واحدهای ناوایی نان را بالاتر از قیمت مصوب به مردم عرضه می‌کنند». مجمدعلی اسفغانی تخلف دیگر واحدهای ناوایی را کم فروشی عنوان کرده و اظهار داشته است: «ناوایی‌ها وزن چانه و نان را کمتر از وزن مورد پیش بینی به مردم عرضه می‌کنند. تخلف دیگر واحدهای ناوایی اینکه نان را تحت عنوان کنجی، خشخاشی و امثال این به مردم می‌فروشند». به این ترتیب، نان در حداقل ۱۰ استان کشور گران شده و در عین حال، تخلفات حاشیه‌ای در حوزه استراتژیک‌ترین کالای سفره‌های مردم بیداد می‌کند. در تهران هم قیمت نان گرفتار بازی موش و گریه است؛ از یکسو، خبرهای زیادی در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود که شهروندان تهران از افزایش قیمت نان گلایه می‌کنند اما از سوی دیگر، رئیس اتاق اصناف با اشاره به اینکه هنوز هیچ افزایش قیمتی برای نان در تهران به تصویب نرسیده است، هرگونه تغییر قیمت نان را مصداق گران‌فروشی می‌داند و از برخورد تعزیرات با آن خبر می‌دهد. در روزهای اخیر، حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به برگزاری جلسه برای تعیین تکلیف قیمت نان، گفت: در این جلسات دولت زیر بار گرانی نان نرفت و مصوبه‌ای به امضا نرسید؛ از این رو، همچنان مبنای قیمت نان در تهران، مصوبه قبلی است و تخطی از این مصوبه مصداق گران‌فروشی خواهد بود. به گفته رئیس اتحادیه ناوایان سنتی تهران: با موافقت وزارت کشور تغییرات قیمت در کارخانجات عرضه نان اعمال شد، فاطمه نظری با اشاره به تغییر قیمت نان در تهران گفت: نان سنگک ساده از ۳ به ۵ هزار تومان، همچنین قیمت نان بربری ساده با آرد نوح یک، از ۱ هزار و هشتصد تومان به ۲ هزار و پانصد تومان بربری ساده با آرد نوح دو از ۲ هزار و پانصد تومان به ۳ هزار و پانصد تومان رسید. وی ادامه داد: نان لواش با آرد نوع یک

بورس

نامه رییس اتاق تهران به قالیباف و عارف:

## صندلی نماینده بخش خصوصی در بانک مرکزی را برگردانید

«محمود نجفی‌عرب»، رئیس اتاق بازرگانی تهران طی نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی و معاون اول رئیس‌جمهور، خواستار اصلاح قانون و بازگشت نماینده بخش خصوصی به ترکیب هیأت عالی این بانک شد؛ چرا که هیأت عامل در قانون جدید جایگزین شورای پول و اعتبار شده است. به گزارش مهر، نجفی‌عرب در این نامه با اشاره به برگزاری نخستین جلسه هیأت عالی بانک مرکزی در اواخر خرداد ماه بدون حضور نمایندگان بازرگانی و اتاق تعاون، تأکید کرد که تا پیش از تصویب و اجرای قانون بانک مرکزی، جلسات شورای پول و اعتبار مطابق با ماده ۱۵ برنامه توسعه با حضور نمایندگان در بخش خصوصی از اتاق بازرگانی و اتاق تعاون برگزار می‌شود. این است که در قانون جدید و جایگزینی هیأت عالی به‌جای شورای پول و اعتبار، کرسی نمایندگان بخش خصوصی و تعاونی از ترکیب این هیأت حذف شده است. نجفی‌عرب در نامه خود به محمدباقر قالیباف و محمدرضا عارف، با اشاره به مفاد ماده ۹۱ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و هم‌چنین نظر به اهمیت و ضرورت مشارکت فعالان بخش خصوصی در فرآیندهای تصمیم‌گیری بازار پول و سرمایه به عنوان ذی‌نفعان اصلی، پیشنهاد کرده است بند ۷ قانون بانک مرکزی از طریق ارائه طرح یا

لیحه‌ای اصلاح شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران نامه خود خواستار اعمال ۲ اصلاح در این بند قانونی شده است که به موجب آن «عضویت مستقیم، ثابت و با حق رأی به یک نماینده از طرف اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران» در نظر گرفته شود و هم چنین «عضویت حداقل دو نفر از چهار عضو مطابق با بند ۴ و ۵ ماده ۷ قانون بانک مرکزی (دو اقتصاددان متخصص در زمینه سیاستگذاری پولی و ارزی و دو نفر متخصص در حوزه بانکداری) با پیشنهاد اتاق، تأیید رئیس کل و ابلاغ حکم از سوی رئیس‌جمهور صورت بگیرد. لازم به ذکر است که برابر ماده ۷ قانون جدید بانک مرکزی اعضای هیأت عالی این بانک عبارتند از: رئیس کل بانک مرکزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، دو نفر اقتصاددان متخصص در زمینه سیاستگذاری پولی و ارزی، دو نفر متخصص در حوزه بانکداری (یک نفر در زمینه حقوق بانکی و یک نفر در زمینه امور مالی)، معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی، معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی و دادستان کل کشور. این در حالی است که برابر قانون پولی و بانکی که تا سال گذشته مرجع بود، رئیس اتاق بازرگانی ایران جزو اعضای شورای پول و اعتبار بود که در اصلاحات بعدی رئیس اتاق تعاون نیز به این ترکیب افزوده شد. با این حال در قانون جدید کرسی‌های بخش خصوصی و تعاونی گرفته شده است.

خبر

با حمایت بنیاد علوی؛

## بزرگترین اردوی جهادگران دندانی پزشکی در قزوین برگزار شد



با اجرای بویش حال خوب بنیاد علوی و در ادامه اعزام جهادگران متخصص پزشکی به مناطق کمتر برخوردار، یک گروه جهاد گر، بیش از ۷۰۰ نفر از مردم قزوین خدمات رایگان ارائه کردند. به گزارش روابط عمومی و رسانه بنیاد علوی؛ گروه جهادی شهید هدایت متشکل از ۴۰ دندانپزشک، پنج پزشک، گروه پرستاری، پنج ماما، پنج مشاور و ۴۰ دستیار دندانپزشک به درمان اقشار کمتر برخوردار این شهر در قالب اردویی سه روزه پرداختند. فاطمه محمد بیگی نماینده مردم قزوین، آیبک الووند در مجلس شورای اسلامی درباره این اردوی جهادی گفت: بیش‌تر افراد مراجعه‌کننده افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، بهزیستی و دهک‌های پایین جامعه بودند. وی در عین حال گفت: اردو به یاد مرحومه خانم دکتر زینب حیاتی از جهادگران استان و عضو گروه جهادی شهید هدایت، برگزار شد. براساس این گزارش، این اردوی جهادی با ۲۰ یونیت و تمامی امکانات یک درمانگاه دندانپزشکی یکی از بزرگترین اردوهای جهادی در استان قزوین محسوب می‌شود. تمامی خدمات ارائه شده این اردوی جهادی در سالن هلال احمر قزوین، با حمایت بنیاد علوی و به صورت رایگان ارائه شد.

امروز در تقویم: مدیرعامل شرکت هواپیمائی ملی ایران (سپهبد خادمی) از کار برکنار شد(۱۳۵۷ش) | ۱ در پی تظاهراتی که از سوی جمعیتی حدود ۱۵۰۰ نفر در بخش آرادان از توابع شهر کاشان برپا شد، ۲ نفر مجروح شدند و یک نفر به شهادت رسید.(۱۳۵۷ش) |

مدیرعامل بانک توسعه تعاون:

## ۲۰۰ برابر سرمایه‌مان تسهیلات پرداخت کرده‌ایم



این در بخش سیاست گذاریها باید حتما در آینده نزدیک بررسی و لحاظ شود.مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با ارائه گزارشی مبسوط از عملکرد بانک بیان کرد: در همه دنیا بانک های توسعه ای برای حمایت از جامعه هدف مشخص تشکیل می شود و وظیفه ما هم حمایت از بخش تعاون با اختصاص ۷۰ درصد از منابع به این بخش است.شیخ حسینی در ادامه به بررسی چالش های مهم پیش روی بانک توسعه تعاون پرداخت و خطاب به اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ما در حوزه تامین مالی باید مثل بانک های تجاری رفتار کنیم و در حوزه تخصیص باید سیاست های توسعه ای را داشته باشیم که این دو مقوله در تضاد هم است.دیرعامل بانک توسعه تعاون افزود: از ابتدای تشکیل بانک توسعه تعاون ۲۰۰ برابر سرمایه

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در نشست اعضای کمیسیون با اتاق تعاون ایران از عملکرد مدیرعامل بانک توسعه تعاون تقدیر کرد.به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان خراسان رضوی،نشست اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اتاق تعاون ایران به مناسبت هفته تعاون با حضور اعضای کمیسیون و معاون وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی در مشهد برگزار شد.در این نشست محمد شیخ حسینی به ارائه گزارش عملکرد بانک توسعه تعاون پرداخت و در بخش اول با بیان چالش های بخش تعاون گفت: مهم ترین مشکل ما در بخش تعاون نبود یک زنجیره است و هر جا تعاونی ای موفق عمل کرده که در بخش مولد یک زنجیره از تامین مواد اولیه تا ارایه محصول به بازار وجود داشته است که



نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی:

## عملکرد مدیران بانک مسکن در طرح نهضت ملی قابل تقدیر است

دکتر سید محسن موسوی زاده، نماینده مردم شهرستانهای اهواز، کارون، باوی و حمیدیه درمجلس شورای اسلامی در دیدار با دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن، ضمن تشکر و قدردانی از عملکرد بانک مسکن و دکتر سید عباس حسینی، گفت: همه باید دست به دست هم بدهیم و کمک کنیم تا نهضت ملی مسکن که یکی از طرح های ارزنده وعدالت محور نظام است؛ به سرانجام برسد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیئتمنا،موسوی زاده افزود: قطعاً تجارب و سوابق علمی و مدیریتی دکتر حسینی و روحیه ابتکار و شجاعت ایشان در کار باعث شده است تا بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن به عنوان یک بانک پیشرو مطرح باشد و این موضوع از شناخت کامل ایشان از نظام بانکداری و طرح نهضت ملی مسکن نشأت می گیرد. نماینده محترم مجلس شورای اسلامی با اشاره به عملکرد بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن اظهار داشت: براساس گزارش های منتشر شده، بانک مسکن بیشترین تسهیلات را در این بخش پرداخت کرده است. موسوی زاده اظهار داشت: قطعاً بانک مسکن با پرداخت این تسهیلات، کار ارزشمندی را به انجام رسانده است و باید تلاش کرد تا با تقویت توان مالی این بانک، پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن بدون وقفه انجام شود. وی در پایان اظهار امیدواری کرد که با پیگیری مجلس شورای اسلامی و حمایت های بانک مرکزی و دولت محترم، موضوع افزایش سرمایه بانک مسکن محقق شود تا این بانک هرچه بیشتر در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن توفیق حاصل کند.

## قهرمان کشتی فرنگی المپیک پاریس به ملل پیوست

طی مراسمی ضمن تقدیر از عملکرد غرور آفرین قهرمان دزفولی کشتی فرنگی ایران در مسابقات المپیک تابستانی پاریس ۲۰۲۴ پهلوان سعید اسماعیلی با حضور در شعبه دزفول موسسه اعتباری ملل به خانواده بزرگ موسسه اعتباری ملل ملحق شد. موسسه اعتباری ملل با افتخار ضمن خوش آمدگویی به این پهلوان بلند آوازه همواره خود را حامی ورزش کشور دانسته و برای پهلوانان، قهرمانان و ورزشکاران ایران زمین در همه عرصه ها آرزوی بهروزی و سربلندی دارد.

معاون امور شعب و توسعه بازار اعلام کرد؛

## استقبال خوب مشتریان از چهارمین دوره جشنواره نیک آفرین

سهراب صادقی با اشاره به استقبال خوب مشتریان از چهارمین دوره برگزاری جشنواره نیک آفرین گفت: با توجه به تجربه سه دوره برگزاری جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی در بانک کارآفرین، چهارمین دوره این جشنواره نیز با استقبال مشتریان روبه رو شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، سهراب صادقی معاون مدیرعامل در شعب و توسعه بازار در گفت و گویی در خصوص جشنواره نیک آفرین باینبار این خبر افزود: در برگزاری جشنواره نیک آفرین، هدف اصلی ترویج سنت حسنه قرض الحسنه و به تبع آن افزایش توان بانک در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان است.

وی تصریح کرد: در کنار فعالیت های عام المنفعه بانک در حوزه مسئولیت های اجتماعی با محوریت ساخت مدارس و هنرستان در مناطق کمتر برخوردار کشور، بخش زیادی از منابع قرض الحسنه بانک صرف اعطای تسهیلات ازدواج به جوانان شده است. برای نمونه از محل همین منابع که از سوی مشتریان گرانقدر و خیرخواه در بانک سپرده گذاری شده اند، بانک کارآفرین از مهرماه سال گذشته تاکنون بیش از شش هزار فقره تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به ارزش ۱۱۱،۱۵۲ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده است. صادقی با اشاره به برگزاری چهارمین دوره جشنواره نیک آفرین تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ با تأکید اعضای محترم هیات مدیره، موضوع ترویج سنت حسنه قرض الحسنه از سوی بانک کارآفرین و ارائه تسهیلات ارزان قیمت به ویژه در چارچوب اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج جوانان و فرزندآوری مورد توجه ویژه قرار گرفت و بر همین اساس و به منظور افزایش توان بانک در اعطای این تسهیلات و نیز جذب منابع قرض الحسنه از مشتریان نیک اندیش در سراسر کشور، مطابق مجوز اخذ شده از بانک مرکزی، جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز ریالی تحت عنوان "جشنواره نیک آفرین" هر ساله برگزار شده است.

نیک گفته و با، اخذ مجوز از بانک مرکزی چهارمین دوره جشنواره عملیاتی و در حال اجراست که با استقبال خوبی نیز همراه بوده و صرفاً ابتدای مردادماه سال جاری تاکنون بیش از هشت هزار حساب قرض الحسنه پس انداز جدید در بانک افتتاح شده است. امید است که با تلاش همکاران شعب در سراسر کشور و حمایت حوزه های ستادی بانک، اهداف این دوره جشنواره نیز به صورت کامل در مدت زمان باقیمانده محقق شود.

معاون امور شعب و توسعه بازار در خصوص تغییرات انجام شده در جواز چهارمین دوره نیک آفرین نیز گفت:جواز این دوره نسبت به دوره قبلی افزایش چشمگیری یافته و به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد تاسیس بانک کارآفرین، تعداد جواز بیشتری در نظر گرفته شده است.در این جشنواره که تا پایان شهریورماه ادامه دارد به یاس قدرانی از سپرده گذاران نیک اندیش، به قید قرعه، ۵ جایزه ۲،۵ میلیارد ریالی، ۱۵ جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۵ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۲۵ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی ومیلیاردها ریال جواز نقدی دیگر به برندگان اهدا خواهد شد.

صادقی در پایان ضمن قدردانی از حمایت مشتریان بانک از این جشنواره اعلام کرد: با توجه به فرصت اندک باقیمانده تا پایان شهریور ماه، هموطنان عزیز می توانند با مراجعه به یکی از شعب بانک کارآفرین در سراسر کشور و یا به صورت غیر حضوری از طریق پلتفرم دیجیتال Hi Bank نسبت به افتتاح حساب نیک آفرین و یا افزایش موجودی خود اقدام کنند تا علاوه بر همراهی در این امر خیرخواهانه، با شرکت در قرعه کشی، شانس بهره مندی از جواز ارزشمند چهارمین دوره جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز را داشته باشند.

بانک

## حضور باجه های بانکی روستایی در کشور صرفه اقتصادی دارد

«بهباد شیری»، مدیرعامل بانک در مراسم بزرگداشت روز باجه های بانکی روستایی که در سالن شهید قندی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ بیش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تراکنش روزانه در روستاهای سراسر کشور به ثبت رسیده است، گفت: صرفه جویی در انرژی، هزینه ها، زمان نیروی انسانی، رفت و آمد در جاده ها و... صرفه اقتصادی ملی به همراه دارد که حضور باجه های بانکی روستایی

آن را رقم می زند. به گزارش اداره کل روابط عمومی، شیری در این مراسم با اشاره به اینکه امسال را با خدمت به زوار اربعین آغاز کردیم، گفت: متخصصان علم توسعه معتقدند کشورهایی که می خواهند در راه توسعه و پیشرفت قدم بگذارند باید صنعت بانکداری پیشرویی داشته باشند و برای توسعه بخش اقتصاد روستایی وجود پست بانک لازم و ضروری است. شیری با بیان اینکه در سال گذشته، ۹۲ درصد تأمین مالی بخش اقتصادی برعهده بانک های است و این موضوع بر بانک محور بودن اقتصاد ایران صحت می گذارد، تصریح کرد: بانک ها نقش بسیار اساسی در روند رشد اقتصادی ایفا می کنند و باجه های بانکی روستایی می توانند در بخش اقتصاد روستایی نقش آفرین و محرک باشند.

مدیرعامل بانک با تأکید بر اینکه اقتصاددین سه گزینه را در بانکداری اعلام می کنند، گفت: گزینه اول تجهیز منابع خرد است که اقتصاد کارآمد، آنها را جمع می کند تا بتوانند آنها را به فعالان اقتصادی به عنوان گزینه دوم تسهیلات بدهد و در بخش سوم ارائه انواع خدمات بانک است که در خدمت

ارز اربعین یکی از ۴۸ خدمت بانکی به مردم روستاها است. وی با اشاره به اینکه پست بانک ایران در ایام اربعین به بیش از ۳۷۴ هزار نفر از در همان روستای خودشان پرداخت کرد، افزود: این روند را می توان به سایر بخش های خدماتی در روستاها گسترش داد که باجه های بانکی

روستایی به عنوان پرچمداران نقش بزرگی در آن خواهند داشت. شیری با بیان اینکه به بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ بیش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار فقره جویی در انرژی، هزینه ها، زمان نیروی انسانی، رفت و آمد در جاده ها و... صرفه اقتصادی ملی به همراه دارد که حضور باجه های بانکی روستایی آن را رقم می زند. بالاترین مقام اجرایی بانک با اشاره به اینکه باجه های بانکی روستایی نقش اساسی در دوره تحول بانک داشته اند و عضوی از مجموعه بزرگ هستند، گفت: مدیران ارشد بانک با اعتقاد بر اینکه کار مردم را باید به مردم سپرد، با افزایش دسترسی ها و خدمات به مسئولان این باجه ها اعتماد کردند و نتیجه آن دوره تثبیت و نسل اول پست بانک ایران و آمادگی برای ورود به نسل دوم بانک است. وی افزود: ما امروز در قله قرار داریم و جایگاه بانک را در اقتصاد ملی می بینیم و در نسل دوم باجه های بانکی روستایی در دوقتش اقتصاد خرد و مشاورین معتمد بانک در بخش ICT، حضور خواهند داشت و شعب تنها به بانکداری شرکتی می پردازند. شیری در پایان با تأکید بر اینکه در نسل بعدی باجه های بانکی روستایی باید سواد دیجیتال مشتریان را بالا ببرند تا آنها بتوانند از بانکداری غیر حضوری استفاده کنند و به راه اندازی کسب و کارهای ICTمحور کمک کنند، ادامه داد: با این تغییرات ما دوراترنامه بخش بانکداری خرد و بانکداری شرکتی خواهیم داشت.

بانک گردشگری

سرپرست بانک کشاورزی تأکید کرد؛

## پیشکسوتی بانک کشاورزی در اجرای برنامه بین المللی فراگیری (شمول) مالی

است، تصریح کرد: این طرح با حمایت مالی و اعتباری بانک کشاورزی و مشارکت فعال ۱۹۱ شعبه این بانک و با همکاری صندوق بین الملل توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد (IFAD)، سازمان بهزیستی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و موسسات و بنیادهای خیریه به عنوان تأمین کنندگان هزینه های تشکیل، آموزش و توانمندسازی گروه های خودیار و با مدیریت اجرایی موسسه تاک در ۲۳ استان کشور در حال اجرا است.



بانک ملت

## اجرای طرح تسهیلاتی برای افرادی که حقوقشان در بانک ملت واریز می شود

بانک ملت طرح پرداخت حقوق ملت را برای افرادی که حقوق آنان در بانک ملت واریز می شود، تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، براساس طرح اعطای تسهیلات حقوق ملت، اعطای تسهیلات مصرف شخصی به کارکنانی که حقوق آنها در بانک ملت واریز می شود، به صورت ماهانه در قالب یکی از روش های عقد قرض الحسنه و عقد مرابحه مصرف شخصی امکان پذیر خواهد بود. در روش عقد قرض الحسنه، مشتری در هر دوره از واریز حقوق می تواند کارکنان بیمه شده خود را تا سقف ۲۴ درصد مبلغ حقوق واریزی برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه با بازپرداخت ۱۲ ماهه و در روش عقد مرابحه مصرف شخصی مشتری می تواند کارکنان بیمه شده خود را تا سقف ۳۰ درصد مبلغ حقوق واریزی جهت اخذ تسهیلات مرابحه مصرف شخصی با نرخ ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت ۱۲ ماهه یا ۲۰ درصد مبلغ خالص حقوق واریزی با نرخ ۲۳ درصد و دوره بازپرداخت ۲۴ ماهه معرفی کند.

همچنین کارکنان حقوق بگیرگی که حقوق واریزی آنان در بانک ملت واریز می شود، می توانند در رعایت تناسب معدل حساب از تسهیلات مساعده قرض الحسنه یک ساله بانک تا سقف خالص حقوق ماهیانه خود بهره مند شوند.

در طرح پرداخت حقوق ملت، اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی هم که حقوق کارکنان را از طریق بانک ملت واریز می کنند، می توانند برای تأمین مالی بخشی از سرمایه در گردش و پرداخت حقوق پرسنل خود تسهیلات دریافت کنند.

سقف تسهیلات این طرح حداکثر معادل خالص حقوق مستمر ماهیانه پرداختی کارکنان اشخاص حقیقی و حقوقی و مدت بازپرداخت آن حداکثر سه ماه یا فاصله اقساط یک تا سه ماه در قبال دریافت وثایق مجاز در چارچوب خط مشی اعتباری خواهد بود.





◀ **امروز در تقویم:** مارشال تیتو رئیس جمهوری یوگسلاوی در راه بازگشت از یکن چند ساعتی در تهران توقف کرد(۱۳۵۶ش)۱ ساعت شش بامداد امروز اولین اعلامیه حکومت نظامی و برقراری آن در یازده شهر توسط رادیو به اطلاع مردم رسید.(۱۳۵۷ش) ۱

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

## رتبه مطلوب شرکت بازآفرینی شهری از سوی سازمان ملی بهره‌وری



کشور، رضایت مردم از عملکرد شرکت بازآفرینی شهری ایران در حد مطلوبی بوده است و بهتر هم خواهد شد، گفت: بر اساس اعلام سازمان ملی بهره‌وری ایران، رتبه بهره‌وری شرکت بازآفرینی شهری ایران مطلوب ارزیابی شده است. آیینی با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه کشور حمایت کامل از اقدامات بازآفرینی در محلات فرسوده

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه موضوع بازآفرینی شهری از ضروریات مهم کشور تلقی می‌شود، گفت: بر اساس اعلام سازمان ملی بهره‌وری ایران، رتبه بهره‌وری شرکت بازآفرینی شهری ایران مطلوب ارزیابی شده است. به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، محمد آیینی در گردهمایی عاملین ذیحساب شرکت بازآفرینی شهری ایران در ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها با بیان اینکه مردم به عنوان نقش اول در میدان نوسازی باید حضور پیدا کنند، گفت: نقش دولت در حوزه بازآفرینی شهری برداشتن موانع و مشکلات و تعریف بسته‌های تشویقی موثر برای سازندگان، مالکان و سرمایه‌گذاران در این مناطق است.

دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری یادار ضمن تاکید بر لزوم اطلاع رسانی مضاعف به مردم درباره بسته‌های تشویقی بافت‌های فرسوده، بیان کرد: متأسفانه بسیاری از مردم به خصوص ساکنین بافت‌های فرسوده از بسته های ۱۹ گانه تشویقی دولت بی اطلاع هستند و باید همه دستگاه‌های تاثیرگذار بر اطلاع رسانی این مهم اهتمام ویژه داشته باشند. آیینی با اشاره به اینکه افتخارات و توفیقات خوبی در حوزه بازآفرینی شهری به دست آمده است، گفت: در طول سه سال گذشته عملکرد صورت‌های مالی شرکت بازآفرینی شهری ایران در پنج مجمع برگزار شده از سوی اعضای این مجمع مطلوب و منصفانه اعلام شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه بر اساس ارزیابی اعلام شده از سوی سازمان اموراداری و استخدامی

#### طرح هادی

مدیرکل بنیاد مسکن زنجان:

## ۲۵۴ روستای زنجان نیازمند تهیه بازنگری در طرح هادی است

دهیاران و اعضای شورای اسلامی درجهت توسعه و تقویت روستا‌ها قدم بردارد. وی افزود: بازنگری طرح هادی روستایی با هدف شتاب بخشی به بهسازی سکونت‌گاه‌ها، رفع محرومیت و فراهم کردن زمینه توسعه روستاها انجام می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی زنجان بیان داشت: در حال حاضر بازنگری طرح هادی در ۵۸ روستای استان با اعتباری بیش از ۵۶ میلیارد ریال به همت بنیاد مسکن در راستای توسعه و آبادانی روستاها در حال انجام است.

نقش بسزایی در توسعه این جوامع دارد. اظهار کرد: با اجرای آن مهاجرت به شهرها کاهش خواهد یافت. مدیرکل بنیاد مسکن زنجان یادآور شد: در حال حاضر در ۴۱۹ روستای استان طرح هادی بازنگری شده و ۲۵۴ روستا نیز نیازمند تهیه بازنگری در این طرح است، که در صورت تأمین اعتبارات، بنیاد مسکن استان آمادگی لازم را برای تهیه، اجرا و بازنگری طرح هادی تمامی روستاهای استان را دارد. خواجه ا ی تاکید کرد: بنیاد مسکن به عنوان متولی امر ساخت و ساز و اجرای طرح هادی در روستاها تلاش دارد تا با تعامل

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی زنجان گفت: در حال حاضر در ۴۱۹ روستای استان طرح هادی بازنگری شده و ۲۵۴ روستا نیز نیازمند تهیه بازنگری در این طرح است. به گزارش خبرنگار بازار، رضا خواجه‌ای شامگاه یکشنبه در جمع خبرنگاران در محل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی زنجان گفت: طرح هادی روستاها در دوره ۱۰ ساله پس از تهیه آن بازنگری می‌شود تا نیازهای جدید برای توسعه روستا شناسایی و برنامه ریزی لازم براساس نیازهای جدید انجام شود. وی با بیان اینکه بازنگری طرح هادی روستایی

### سرپرست دفتر طرح ریزی شهری و طرح‌های توسعه و عمران منصوب شد

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری، سرپرست دفتر طرح ریزی شهری و طرح‌های توسعه و عمران وزارت راه و شهرسازی را منصوب کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، احمد نیکخواه نائینی سرپرست معاونت شهرسازی و معماری در حکمی، رامین ساعد موشچی را به سمت سرپرست دفتر طرح ریزی شهری و طرح‌های توسعه و عمران وزارت راه و شهرسازی منصوب کرد. در متن حکم وی آمده است: «نظر به تعهد تجارب و تخصص جنابعالی و هماهنگی به عمل آمده به موجب این حکم به‌عنوان سرپرست دفتر طرح ریزی شهری و طرح‌های توسعه و عمران منصوب می‌شوید. امید است با اتکال به خداوند منان همدلی با همکاران محترم دفتر و همچنین هماهنگی با سایر دفاتر معاونت شهرسازی و معماری و دیگر ادارات کل ستادی و استانی در انجام شرح وظایف ابلاغی و خدمت به مردم شریف در راستای پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی موفق، موید و پیروز باشید.»

### کارشناس سازمان هواشناسی خبر داد؛

### افزایش نسبی دما در نیمه شمالی کشور

فریبا گودرزی کارشناس سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی وضعیت جوی کشور را تشریح کرد و گفت: در ۵ روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی آرام پیش‌بینی شده است. همچنین تا پنجشنبه در ارتفاعات مرکزی البرز در بعدازظهرها و شب، بارش پراکنده باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد رخ می‌دهد. سه شنبه نیز این وضعیت در آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی تداوم دارد و جمعه برای دامنه‌ها و ارتفاعات البرز مرکزی و بخش‌هایی از شمال غرب، بارش پراکنده باران با احتمال رعدوبرق پیش‌بینی شده است. کارشناس سازمان هواشناسی ادامه داد: امروز در شرق و بخش‌هایی در مرکز کشور در برخی از ساعت‌ها، وزش باد شدید گاهی با گرد و خاک رخ می‌دهد. گودرزی توضیح داد: تا چهارشنبه روند افزایش نسبی دما در شمال کشور پیش‌بینی شده است. به گفته وی، آسمان تهران صاف است و گاهی وزش باد دارد. بیشینه دمای پایتخت به ۳۳ درجه بالای صفر می‌رسد.

#### فرودگاه

رئیس کمیته ممیزی امنیت و تسهیلات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها:

## ایکائو تسهیلات فرودگاهی کشور را ممیزی می‌کند



مشاور مدیرعامل و رئیس کمیته

ممیزی امنیت و تسهیلات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از سفر بازرسان ایکائو برای ممیزی حوزه‌های امنیت هوانوردی و تسهیلات فرودگاهی به کشورمان در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران؛ محمد رضا بلیلی در نشست برنامه جامع ممیزی ایکائو در حوزه‌های امنیت هوانوردی و تسهیلات فرودگاهی، اظهار کرد: خوشبختانه در این نشست که با حضور مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران برگزار شد، آخرین وضعیت کنونی تسهیلات فرودگاهی و امنیت هوانوردی کشور مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس کمیته ممیزی امنیت و تسهیلات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها با بیان اینکه در این جلسه ایجاد و به‌روزرسانی مستندات این دو حوزه مهم صنعت هوانوردی مورد تاکید قرار گرفت، گفت: با توجه به برنامه جامع ممیزی ایکائو باید در این دو حوزه به سطح استانداردهای ایکائو رسید، با وحدت رویه در فرودگاه‌های کشور پاسخگوی بازرسان ایکائو باشیم.

بلیلی تاکید کرد: در حوزه امنیت هوانوردی و تسهیلات فرودگاهی رعایت استانداردهای بین‌المللی در دستور کار شرکت فرودگاه‌ها است تا بتوانیم تا آبان ماه امسال برای انجام این دو ممیزی خود را آماده کنیم. مشاور مدیرعامل و رئیس کمیته ممیزی امنیت و تسهیلات هوانوردی شرکت

فرودگاه‌ها بیان کرد: امنیت هوانوردی و تسهیلات فرودگاهی و پایش مستمر آن‌ها دو شاخص مهم و به هم تنیده فرودگاه‌ها است و نظام‌نامه هر دو حوزه در این زمینه باید به‌روزرسانی و پایش شود. به گفته بلیلی، ارائه تسهیلات فرودگاهی مجموعه‌ای از فرآیندهای فرودگاهی است که در پایانه‌ها و ترمینال‌های مسافری انجام می‌شود و فرودگاه‌های بین‌المللی و پرتردد کشور در این ممیزی اولویت استانداردسازی شرکت فرودگاه‌ها است. مشاور مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اظهار کرد: برای انجام این ممیزی باید فرودگاه‌های یاد شده تا پایان شهریور امسال خود را آماده کنند و با رفع مغایرت‌ها باید از این فرطیت اجرای مقررات ایکائو و ممیزی واقعی این سازمان بین‌المللی برای ارتقای

### راه و شهرسازی

رییس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی خبر داد؛

### آغاز مطالعات و مراحل فنی تعیین حریم گسلی شهر دماوند

رییس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از آغاز مطالعات و مراحل فنی تعیین حریم گسلی شهر دماوند خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، علی بیت‌اللهی رئیس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز از آغاز مراحل فنی تعیین حریم گسل شهر دماوند خبر داد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه این کار با توجه به مسئولیت‌های قانونی مرکز در زمینه تعیین حریم گسل‌ها و تدوین ضوابط ساخت‌وساز در این حریم (بر اساس بند ض ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور) و همچنین بر اساس پروژه شورای عالی شهرسازی و معماری در مقام کارفرما برای ۳۳ شهر کشور برنامه ریزی شده است، گفت: مطالعات فازهای مختلف تعیین حریم گسل‌ها در سطح شهر و حاشیه آن با گروه‌های مختلف آغاز شده و در دست انجام است.

بیت‌اللهی افزود: تعیین حریم گسل شهر دماوند شامل بازدیدهای گسترده زمین شناسی و تکتونیک، ارزیابی‌های ژئومورفولوژیک، نمونه‌برداری از خاک و انجام آزمایش‌های مورد نیاز، عملیات ژئوالکتریک و مطالعات ژئوتکنیک و ارزیابی‌های سازه‌ای در بخش‌های مختلف این شهر و شعاع پنج کیلومتری آن است.

وی تصریح کرد: در این طرح بزرگ که با محوریت مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در مقام مجری و با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط در سطح استان تهران انجام خواهد شد، علاوه بر تعیین محدوده حریم گسل‌های اصلی شهر با شیوه دقیق، همه ساختمان‌های با اهمیت، ابنیه فنی، تاسیسات شهری و غیرشهری، شبکه حمل‌ونقل، شریان‌های حیاتی و دیگر زیرساخت‌های قرار گرفته در حریم گسل، برای تعیین راهکارهای کاهش ریسک و انجام فرآیند مقاوم‌سازی مناسب، شناسایی، تحلیل ریسک و اولویت‌بندی خواهند شد.

گفتنی است نتایج ارزشمند این طرح در اسرع وقت پس از تکمیل نهایی، برای انجام مراحل قانونی و تصویب نهایی به شورای عالی شهرسازی و معماری ارسال خواهد شد که پس از طی مراحل قانونی، به همه دستگاه‌های ذی‌ربط جهت به‌برداری در تصمیم‌گیری‌های آتی ابلاغ شود.

#### راهداری

در نشست مجمع عمومی؛

## عملکرد صورت های مالی ۱۴۰۲ سازمان راهداری به تصویب رسید

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس این سازمان ضمن قدردانی از همه دست‌اندرکاران و کارکنان این سازمان برای خدمت‌رسانی بهینه به زائران، از میزان سطح رضایتمندی کاربران جاده‌ای و زائران اربعین حسینی خبر



گزارش حسابرسی صورت‌های مالی ۱۴۰۲ سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در نشست مجمع عمومی توسط اعضا مجمع بررسی و تصویب شد به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، داریوش امانی در نشست مجمع عمومی تصویب عملکرد صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ با اشاره به سفرهای اربعین حسینی امسال و جابه‌جایی زائران توسط حمل و نقل عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، ۵۰۰ هزار نفر برای شرکت در مراسم اربعین حسینی به عتبات عالیات سفر کردند، برگشت حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر مسافر توسط حمل و نقل عمومی بین‌شهری از مرزهای اربعینی به شهرهای مقصد جابه‌جا شوند. وی افزود: با توجه به کمبود اتوبوس در کشور در زمان بازگشت زائران از حداکثر ظرفیت ناوگان حمل و نقل عمومی استفاده شد و اتوبوس‌ها به مرزهای اربعینی اعزام شدند تا امکان زائران را جابه‌جا کنند. امانی با بیان این‌که حدود پنج میلیون زائر در روزهای پایانی ماه صفر به مشهدالرضا سفر کردند، گفت: با توجه به این‌که تعداد زیادی از زائران با پای پیاده به مشهد سفر کردند، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات لازم برای برگشت حدود یک میلیون نفر زائر با حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری انجام شد.

**تجدید آگهی مزایده کتبی**  
**نوبت دوم**  
**شهرداری علی آباد کتول**  
**در نظر دارد ۶ قطعه زمین خود واقع در**  
**خیابان جنب فرمانداری جدید وخیابان**  
**نوده کتول علی آبادکتول را از طریق**  
**مزایده کتبی به فروش برساند. لذاکلیه**  
**مستندات و مراحل برگزاری مزایده از**  
**دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده**  
**گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه**  
**تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به**  
**آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام**  
**خواهد شد.**  
انتشار اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸  
انتشار دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

● **یو‌اف‌ر اهندباری پور – شهردار علی آباه کتول**

## اخبار

## ارزش عوارض واردات کالا به گمرک منطقه آزاد قشم از مرز ۳ هزار میلیارد ریال فراتر رفت

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ارزش ریالی مربوط به عوارض ورود کالا به این منطقه آزاد از مرز ۳ هزار میلیارد ریال فراتر رفت. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، امیر علی داود اظهار داشت: از ابتدای فروردین سال ۱۴۰۲ تا پایان مرداد ماه امسال به مدت ۱۷ ماه، جمع عوارض دریافتی از ورود کالا به این گمرک به بیش از ۳ هزار و ۵۲۲ میلیارد و ۱۲۹ میلیون ریال رسیده است. وی ادامه داد: سهم عوارض دریافتی این گمرک از محل کالای همراه مسافر، مواد اولیه تولید، تجهیزات واحدهای صنعتی و مصرف در منطقه در سال گذشته به بیش از دو هزار و ۵۲۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون ریال رسید. به گفته مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم، در پنج ماهه نخست امسال هم از محل عوارض یاد شده، افزون بر ۹۴۸ میلیارد و ۵۹۶ میلیون دلار عاید این گمرک شده است.

وی یادآور شد: ارزش دلاری کالاهای وارداتی به این منطقه آزاد در بازه زمانی یاد شده به رقم ۲۴۶ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۶۶۷ دلار رسیده است که ۱۹۱ میلیون و ۹۸۱ هزار و ۶۷۲ دلار آن مربوط به سال گذشته بوده است. داود بیان داشت: در پنج ماهه امسال (فروردین تا آخر مرداد ماه) هم ارزش دلاری کالاهای وارداتی به این منطقه آزاد به ۵۴ میلیون و ۷۱۵ هزار و ۹۹۵ دلار رسیده است. جزیره قشم به عنوان بزرگترین جزیره خلیج فارس در جنوب کشور به دلیل شرایط مناسب تولید و دسترسی آسان به آب‌های آزاد، به یکی از مناطق آزاد مهم کشور در حوزه تولید، واردات و صادرات تبدیل شده است.

## استاندار خوزستان:

## بخش تعاون باید محور توسعه اقتصادی باشد

حسینی محراب، استاندار خوزستان گفت: تعاونی‌ها بهترین مسیر رشد اقتصادی هستند و باید محور توسعه اقتصادی قرار گیرند.

علی‌اکبر حسینی محراب در آیین تحویل از تعاونی‌های برتر خوزستان اظهار کرد: باید ۲۵ درصد از اقتصاد در اختیار تعاونی‌ها قرار گیرد و برای شکوفایی اقتصاد کشور باید بخش تعاون و تعاونی‌ها رشد کند. وی با بیان این که بخش تعاون به خوبی در کشور جا نیفتاده است، افزود: تعاونی‌ها بهترین مسیر رشد اقتصادی، هستند و باید محور توسعه اقتصادی قرار گیرند.

استاندار خوزستان با تأکید بر فرهنگ سازی برای توسعه تعاونی‌ها در استان، تصریح کرد: حل مشکلات اقتصادی و بین بست های اقتصادی در اقتصاد ایران از طریق تعاونی‌ها انجام می شود.

حسینی محراب با بیان این که توجه به تعاون و بخش تعاونی باید تبدیل به برنامه و سیستم شود، گفت: تعاونی‌ها باید به عنوان یک زیست بوم و پدیده جدید به جامعه معرفی شوند.

وی ابرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی را بزرگترین انقلاب اقتصادی در اقتصاد کشور توصیف کرد و یادآور شد: ایجادست که باید تعاون خود را نشان دهد و کارهای بزرگی انجام دهد.

استاندار خوزستان ادامه داد: تعاونی‌ها بن بست شکن اقتصاد و انحصارات هستند. مبارزه با فساد نیز می تواند با کمک تعاونی انجام شود.

حسینی محراب بخش تعاون را نقطه تمایز اقتصاد اسلامی و اقتصاد سرمایه داری به شکل غربی دانست و ادامه داد: یکی از راهکارها و مسیر صحیح قرار گرفتن بین اقتصاد شرقی و غربی کاپیتالیستی، تعاونی‌ها است. وی با بیان این که در اسلام، اساس رشد و پیشرفت باید بر مبنای عدالت باشد، تأکید کرد: نباید کسی آفتدیر پولدار باشد و دیگری در فقر و فلاکت زندگی کند. دین ما چنین وضعیتی و اقتصادی را نمی‌پذیرد.

استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: اگر قرار است تنها سرمایه‌دار بسایزم تفاوتی با غرب نخواهیم داشت. البته به سرمایه، مالکیت و کارآفرین احترام می‌گذاریم و حمایت می‌کنیم.

حسینی محراب با بیان این که نمی‌خواهیم سرمایه‌داری غربی در کشور گسترش یابد، افزود: انقلاب با سرمایه‌داری که بخواهد بدون عدالت باشد و از سویی دست به فساد بزند، مخالف است وی ادامه داد: اقتصاد شرق و غرب بر مبنای سود است و هیچ چیز دیگری جز سود نمی‌شناسند و رحم، مروت و عدالت ندارند و تنها چیز مدنظر، سود است.

## مدیرعامل شرکت آبفای جنوب شرقی استان تهران خبر داد؛

## شناسایی بیش از ۳۰۰۰ انشعاب غیرمجاز آب در جنوب شرق استان تهران

مدیرعامل شرکت آبفای جنوب شرقی استان تهران از شناسایی ۳۳۰۵ فقره انشعاب غیر مجاز آب در شهرستان‌های تحت پوشش خدمات آب‌رسانی خبر داد. «سعید منصوربنایی» مدیرعامل شرکت آبفای جنوب شرقی استان تهران با اشاره به محدودیت‌های منابع آبی و مشکلات تامین و توزیع آب در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: با توجه به گرمای بی‌سابقه امسال، افزایش مصرف مشترکین و کمبود منابع آبی، مدیریت مصرف و جلوگیری از تلفات آب از اهمیت و نقش سنرایی در تامین و توزیع پایدار آب شرب مورد نیاز است و در همین راستا کشف و قطع انشعابات غیر مجاز که مناسفانه هم‌بر هرف رفت حجم زیادی از آب شرب در سطح منطقه شده است را در دستور کار قرار دادیم. بنایی گفت: بیشترین آب غیر مجاز در کشاورزی، باغداری و دامداری مورد استفاده قرار گرفته است که با تلاش های همکاران این انشعابات قطع شده است. این مسئول با بیان این مطلب که با هماهنگی های انجام شده با نهادهای قضایی و انتظامی اقدامات موثر و متمر ثمری جهت شناسایی و جمع آوری انشعابات غیر مجاز شد، خاطرنشان کرد: با پیش‌شانه روزی اکیپ‌های حافظت از تاسیسات آب رسانی در امورات و ادارات تابعه در پنج ماهه نخست سال جاری در چهار شهرستان ورامین، پاکدشت، پیشوا و قرچک ۳۳۰۵ فقره انشعاب غیر مجاز در مناطق شهری و به ویژه روستایی شناسایی شده است. این مسئول با بیان این که استفاده غیر مجاز از آب به لحاظ قانونی جرم و از منظر شرعی گناه محسوب می‌شود، تصریح کرد: با همکاری و مشارکت ادارات دادگستری و نیروی انتظامی نزدیک به ۱۱۰۰ فقره از انشعابات غیر مجاز قطع و جمع آوری درصده است. مدیرعامل شرکت آبفای جنوب شرقی استان تهران در پایان تصریح کرد: ۲۲۰۵ انشعابات غیر مجاز شناسایی شده در حال انجام روال قانونی است که بزودی جمع آوری می‌شوند.

## شهردار بوشهر:

## پیمانکاران متخلف و ضعیف پروژه‌های عمرانی در بوشهر بر کنار می‌شوند

شهردار بوشهر با تأکید بر کیفیت بخشی به پروژه‌های عمرانی از لغو قرارداد پیمانکاران متخلف و ضعیف در مرکز استان خبر داد.

حسین جردری روز دوشنبه ۱۹ شهریور در جلسه شورای اداری معاونت عمرانی با اشاره به اهمیت تقویت ناظران عمرانی شهرداری، دستور تشکیل کمیته نظارتی ویژه را صادر کرد و افزود: این کمیته موظف است گزارش‌های منظم را از وضعیت پروژه‌های عمرانی به معاونت عمرانی و شهردار ارائه کند تا نظارت مؤثرتری بر اجرای پروژه‌ها صورت گیرد. جردری در ادامه خاطرنشان کرد: پیمانکارانی که با اهمال و تاخیر در انجام پروژه‌ها به شهرداری و شهروندان ضرر می‌زنند، هرچه سریعتر با اعمال قانون لغو پیمان شده و مراتب به اطلاع مردم رسانده شود. این افراد و شرکت‌های آنان در لیست شهرداری قرار گیرند و در مناقصه‌های بعدی شرکت داده نشوند. همچنین در این جلسه، به دستور شهردار بوشهر تصمیم بر آن شد که به سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری، نیروی انسانی و تجهیزات بیشتری تخصیص داده شود تا روند آسفالت‌کوجه‌ها و معابر شهری تسریع گردد. این اقدامات در راستای ارتقای کیفیت خدمات شهری و افزایش رضایت شهروندان از پروژه‌های عمرانی صورت می‌گیرد.

# ایلام استانی سبز از لحاظ توسعه گازرسانی است



مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه این استان در سال گذشته به مناطق سبز کشور از لحاظ توسعه سرانه گازرسانی رسید، گفت: هم‌اکنون ۲۶ شهر و ۵۸۷ روستای ایلام از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. "محمود کشاورز" در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات استان ایلام بمناسبت گرامیداشت هفته دولت و روز خبرنگار با بیان اینکه هم‌اکنون بیش از ۹۹ درصد مناطق مختلف شهری و روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، افزود: ایلام یکی از استان‌های سبز کشور از لحاظ توسعه گازرسانی است. وی با اشاره به اینکه تعداد کل روستاهای ایلام ۶۳۷ روستا بوده که از این تعداد ۵۸۷ روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، اظهار داشت: هم‌اکنون ۲۶ شهر و ۵۸۷ روستای استان ایلام از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. او در ادامه افزود: یکی از استان‌های سبز کشور از لحاظ توسعه گازرسانی است. وی با اشاره به اینکه تعداد کل روستاهای ایلام ۶۳۷ روستا بوده که از این تعداد ۵۸۷ روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، اظهار داشت: در مجموع ۵۰ روستا در این استان بدلیل شرایط خاص از جمله دارای کد روستا بوده ولی خالی از سکنه هستند ویا صعبه به‌عبور بودن، جمعیت کمتر از ۵ خانوار و غیره از لحاظ سرانه کشوری مصوب برای گازرسانی، فاقد توجه و قابلیت گازرسانی هستند. وی با اشاره به اینکه در جهت تحقق نامگذاری سال توسعه به تولید بیش از ۱۲۴ صنایع مختلف در اقصی نقاط استان در سال گذشته گزاردار شده است، اظهار داشت: به منظور تحقق نامگذاری سال در جهت رونق تولید و اشتغال پایدار و توجه به صنایع، این مجموعه در سال گذشته به صنایع تولیدی از لحاظ گازرسانی توجه ویژه‌ای داشته است و از ابتدای شروع گازرسانی تاکنون یک هزار و ۳۸۹ واحد تولیدی و اقتصادی در اقصی نقاط استان ایلام گزاردار شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه در سال گذشته ۳۲ روستا در اقصی نقاط استان گزاردار شده است، تأکید کرد: با گازرسانی به این تعداد روستا ۷۸۰ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۳ هزار و ۵۲۶ نفر از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند و در پایان سال گذشته گازرسانی در مناطق شهری و روستاهای دارای قابلیت گازرسانی به اتمام رسیده است. مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه گازرسانی به مناطق محروم از مولفه‌های اصلی توسعه پایدار است که خوشبختانه شرکت گاز استان در این مناطق مشغول شده است، تصریح کرد: به منظور

محرومیت زدایی از مناطق کمتر توسعه یافته روستایی استان و توزیع عادلانه امکانات در همه مناطق و همچنین خدمات دهی به صنایع موجود و توسعه و گسترش صنایع جدید در راستای ایجاد اشتغال پایدار، اقدامات قابل قبولی در حوزه گازرسانی توسط این شرکت انجام شده است. کشاورز با اشاره به اینکه تمامی خدمات این شرکت به مشترکین باتکمیل زیرساخت‌های فنی به صورت الکترونیکی ارائه می‌شود، تأکید کرد: این مجموعه به عنوان اولین شرکت گاز استانی و به صورت پایلوت در سطح کشور آمادگی لازم را دارد تمامی خدمات خود را به صورت الکترونیکی و بدون نیاز به حضور مردم به محیط اداری انجام دهد. مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه پنج مصوبه قبلی رئیس‌جمهور و هیأت دولت به ایلام در دور اول در این شرکت ۱۰۰ درصد اجرایی شده است، گفت: در سال گذشته تاکنون با همکاری خوب مردم فهیم و با فرهنگ استان و همچنین زحمات همکاران ما در گاز استان تاکنون هیچ مشکلی در تامین گاز مردم عزیز استان وجود نداشته است. کشاورز افزود: جذب ۲۱۸ هزار و ۵۹۹ کیلو متر خط انتقال، تغذیه و شبکه توزیع، گازرسانی به ۲۴ جایگاه CNG، نصب و راه اندازی ۲۸۹ ایستگاه تقلیل فشار و اندازه گیری، گازرسانی به ۱۲ شهرک صنعتی در اقصی نقاط استان، گازرسانی به یک هزار و ۳۸۹ واحد تولیدی و صنعتی تنها بخشی از عملکرد این شرکت از ابتدای شروع به کار گازرسانی به استان از ابتدا تاکنون بوده است. کشاورز با بیان اینکه از ابتدای گازرسانی به مناطق مختلف استان تاکنون، بیش از ۱۳۱ هزار و ۶۱۹ انشعاب عمک در نقاط شهری و روستایی استان نصب شده است، تصریح کرد: هم‌اکنون تمامی مناطق شهری و

روستایی دارای قابلیت گازرسانی از نعمت گاز برخوردار هستند. مدیرعامل شرکت گاز استان به پاداش صرفه جویی مشترکین در فصل سرد سال گذشته اشاره کرد و گفت: در تابستان امسال بیش از ۲۱ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی در قبض های گاز مشترکانی که رعایت الگوی مصرف در اقصی نقاط استان داشته‌اند، اعمال شده است. کشاورز با بیان اینکه از این مبلغ ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان پاداش صرفه جویی مصرف‌کنندگان به مشترکین در شهرستان ایلام پرداخت شده است، افزود: از همراهی و همکاری احاد مختلف استان که با مدیریت مصرف انرژی این شرکت را همراهی کرده‌اند کمال تشکر و قدردانی را دارم. وی به دیگر مصوبات سفر رئیس‌جمهور به ایلام اشاره کرد و اظهار داشت: این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی و کمک به افشار نیازمند توسعه در مجموع تعداد ۵۱۶ مورد گازکشی داخلی ساختمان شامل ۲۳۱ مورد افراد تحت پوشش بهزیستی را بصورت رایگان انجام داده است. مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه شرکت گاز استان ایلام حرکت رو به رشد و پرشتایی را توسعه گازرسانی به اقصی نقاط استان دنبال نموده است، تصریح کرد: با تلاش و کوشش همکاران این شرکت هم‌اکنون این استان در ردیف استان‌های سبز کشور قرار گرفته است. کشاورز با بیان اینکه نقش بی‌بدیل گاز در سید انرژی گامی مؤثر در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی است، گفت: جایگزینی گاز طبیعی به عنوان یکی از اهداف استراتژیک این شرکت علاوه بر حفظ محیط زیست، در ایجاد رفاه عمومی، برقراری عدالت اجتماعی، پیشبرد توسعه اقتصادی و جلوگیری از مهاجرت و اشتغال پایدار در روستاها تأثیر بسزایی دارد.

## کردستان

# تامین و توزیع بیش از ۴ هزار تُن گاز مایع در استان کردستان

استفاده شهروندان از کارت سوخت شخصی شد. فرماندار ویژه شهرستان سقز نیز با بیان نظرات و پیشنهادات خود در رابطه با فعالیت واقدامات صورت گرفته از سوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کردستان بویژه تامین و توزیع سوخت بخش کشاورزی این شهرستان، ارسال و ذخیره‌سازی سوخت روستاها، فعالیت مطلوب مجاری عرضه و... از عملکرد شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان تشکر و قدردانی نمود.

مطلوب این جایگاهها، بزمنه ارائه خدمات مطلوب و دسترسی بهتر شهروندان به فرآورده های نفتی به خوبی مهیا شده است. نوکانی در ادامه به اجرای برنامه مدیریت کارت های اضطراری مازاد در جایگاه های عرضه فرآورده های نفتی در راستای مدیریت مصرف سوخت، جلوگیری از عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی و لزوم استفاده از کارت سوخت شخصی توسط شهروندان اشاره کرد و خواستار همکاری و تعامل فرمانداران با منطقه در جهت فرهنگ سازی



## عمران و توسعه

## تداوم عملیات عمرانی و توسعه زیربنایی منطقه آزاد ماکو

معاون عمرانی وزیربنایی سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: عملیات اجرایی احداث مدل اول تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنایع سبک با اعتبار بالغ بر ۳۷۰ میلیارد ریال از محل درآمدهای سازمان منطقه آزاد ماکو با قدرت در حال احداث است. علی‌داش زاده افزود: ظرفیت ورودی این تصفیه‌خانه ۲۰۰ مترمکعب در روز بوده و سیاب حاصل از تصفیه جهت آبیاری فضای سبز شهرک ویا راهسازی جهت مصارف کشاورزی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی با بیان اینکه این پروژه در تیرماه سال آینده به بهره برداری می‌رسد افزود: اجرای سازه فرآیندی شامل مخزن متعادل‌ساز بی‌هوای و هوایز در دو خط جریان، دو واحد تانک نشینی ثانویه، تانک برگشت لجن و تخلیه لجن مازاد، احداث واحد کلر زنی، اجرای ایستگاه پمپاژ سیاب، احداث ساختمان تاسیسات جانبی بلونر ترانس و دیزل، اجرای سوله تاسیسات فیلترهای شنی دستگاههای آبرگیری لجن و اجرای تانک بازایی پلیمر، مخزن دیوبی لجن، مخزن ذخیره و پمپاژ سیاب نهایی، پایپینگ نصب تاسیسات و تجهیزات مکانیکال الکتیکال برق و ابزار دقیق و ساختمان های نگهبانی و اداری از جمله مشخصات اجرایی این پروژه می‌باشد. وی خاطرنشان ساخت: بهره‌برداری تکمیلی به مدت ۱۲ ماه پس از اتمام عملیات اجرایی انجام خواهد شد.



## آب و فاضلاب

## بهره‌برداری از خط انتقال آب شرب اردکان و میبد تا پایان دی ماه امسال

مدیر عامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد از بهره برداری خط انتقال آب شرب اردکان و میبد تا پایان دی ماه سال جاری خبر داد. «جواد محجوبی» ضمن اعلام این خبر گفت: اجرای عملیات خط انتقال آب شرب اردکان و میبد به طول ۱۶ کیلومتر و به قطر ۶۰۰ میلیمتر در ابتدای سال جاری آغاز شده است و پایان دی ماه ۱۴۰۳ به بهره برداری می‌رسد.

وی درصد پیشرفت این طرح را ۷۰ درصد اعلام کرد و افزود: تاکنون ۱۱ کیلومتر لوله گذاری این طرح انجام شده است.

این مسئول با بیان این‌ که هزینه اجرای این طرح یک‌هزار میلیارد ریال است، ابراز کرد: این طرح شامل خرید آب از اردکان - میبد، بازسازی و مرمت گذاری، ساخت حوضچه‌ها و نصب اتصالات است.

به گزارش روابط عمومی آب منطقه‌ای یزد، محجوبی در پایان گفت: هدف از اجرای خط انتقال شرب آب اردکان - میبد، بازسازی و مرمت شبکه فرسوده فعلی و جایگزینی خط جدید و تامین آب شرب پایدار برای شهرستان های اردکان و میبد است.



## خبر

